peditum supra chorum usque ad capitellos ex ejus deformi-

tate penitus diniatur , et de novo juxta mensuras coepti ca-

pitis reformetar: tum quia constat ex díctis ipsorum clare,

eorum uno dempto, nemine discrepante
,
quod hujusmodi

opus magnum sub navi una jam coeptum est firmum , stabile

et securum si prosequatur tali modo et ordine, ut est coep-

tum, et quod terrasmotas, tonltrua nec turbinem ventoru n
timebit: tum quia ex opinione multorum artlíicum prsedicto-

rum constat, dictum opus navis unius fore solemnius, nota-
bilius et proportionabilius capiti dictse ecclesiae jam incoepto,

.quam sit opus trium navium supradictum: tum quia etiam,
multo maiori claritate fulgcbit, quod est Isetius et jucundum:
tum quia vitabuntur expensae, nam ad prosequendum al-

terum prasdictorum operum modo quo stare videntur opus
navis unius multo minori prsetio quam opus trium navium,
et in breviori tempore poterit consumari.

Et sic rationum intuitu prasmissarum dictus reverendus
.dominus episcopus et honorabile capitulum supra dictse eccie-
sias Gerundensis voluerunt, cupierunt, et intenderunt, ut
dictum est, opus magnum unius navis prasdictum, quantum
cum Deo poterunt prosequi et deduci totallter ad effectum. Et
.talis fuerunt intentionis domini episcopus et capitulum ante
dicti, presente me eodem Bernardo de Solerio, notario supra
et infra scripto, et presentibus venerabilibus viris Antonio
Quintan! sacrista, Bernardo Gulxar et Guillermo át Santa
Fide canonici saecularis et coUegiatas ecclesias Sancti Felicis
iGerundensis beneficiatique in dicta ecclesia Gerundensi, et
etiam discretis viris, Petro de Olivaria

,
clavigerio dlctse eccle-

siae Gerundensis, Francisco de Cursu, Guillermo de Costa,
Dalmacio Riva, Guillermo Capella, Joanne Sala, Pontio Re'
quesen , et Bernardo de Busquetis beneficiatis in dicta eccle-
sia Gerundensi. Et in eodem actu praedicti reverendas domi-
nus episcopus et capitulum memorati petierunt et requisive-
runt sibi de praedictis ómnibus et singulis fieri et tradi unum
et plura instrumenta per me eumdem, notarium supra et infra
scriptum. Quaeomnia et singula supradicta succesive acta fue-

244 España Sagrada^ Trat. LXXXIIL
runt Gerundae, annis, diebus, horis, mensibus et locis prse-

dictis prassentibus me Bernardo de Solerio, notario supra et

infra scripto, et personis ac testibus ante dictis ad prsedicta

vocatis specialiter et assumptis.

Sig t num: Joannes Scuderii notarius publicas auctorirate

regia , substitutus á Bernardo de Carnpolongo publico civitatis

bajulias et vicarias Gerundae
,
suarumque pertinenciarum no-

tario, hsec de notis receptis in posse Bernardi de Solerio,

connotarii mei pro nunc infirmitate detenti, scribi feci , et

clausi cum litteris in lineis XVr si seria ^ et XLV^ pus pro-
porcionable^ et XLVIL"* pus ^ et LI.* comensada , et XC^ pr^-
dictorum»

II.

Incipit prologas Consuete super Dominicali. Ex Códice

membranáceo EccL Geriind.

í]

Quoniam ignorancia et negligencia que sunt omnium vi-

ciorum caput et inicium et que plurimos multipliciter servos

Dei detinent occupatos, pro quibus Clerici sepissime deviant
á via et servicio Jesu Christi, pro eo quod eorum aliqui rebus

ac negociis secularibus implicantur querentes tantum que
mundi sunt non que Jesu Christi, non recolentes verbum
Apostoli portantis et dlcentis: Nemo Deo militans implica t se'

negociis secularibus sed ad hoc ut ei placeat cui se obÜgavit'

totis viribus deserviré, renunciando operibus serviré diabola'

et ómnibus pompis ejus. Alii quidem inherere student et sa-^

tagunt quantum possunt intendere scienciis juris pro quibus'

lucrent aurum argentum et favorem humanum potius quam
divinum propter que et alia pluiima ad divina officia perti-

nencia quibus tales propter Christi patrimonium quod cotidie

recipiunt recitanda sunt astricti, que per ipsos pro predictis

faciliter pereunt et spernuntur , ac insuper propter eorum

inanem gloriam et multiplicem ignavian sepe in Dei Ecclesia

gravia scandala oriuntur. Cum pauci fere sint in domo domi-

ni, qui curent, velint, aut nitide sciant preparare apposita ac

,

etiam apponenda in mensa Domiai Jesu Christi. Et ideo ipsoH
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Domino dísponente (1), ordinamus in hoc libro, qaaliter in

.Gerundensi Ecclesia, die noctuque, mistenuai celebre tur, et

alie consuetudines in presentí Ecclesia observentur. Est ta ñen

siimmopere precavendum , ne quis auctoritate sua veUt aut

etiam atemptet, de hiis que hic invenerit ordinaca aliquid ad-

,
dere, ac propia temeritate etiam removeré, nisi (2) Dcminus
Episcopus et venerabile capitulum hujus Sacre Sedis, de co-

mún! consilio et ass.Hisu forte cognoverint hic aliter aliquid

ordinandum addendum, vel etiam removendum, et ideo exor-

,

dium hujus operis in adventu domini ut fidei noster priaci-

pium assumatur.

Hic continentur qualiter divinum officium decantetur. Sed

I

quia predecessores nostri hanc formam et modum cantandi
\ ad dei et sanctorum laudem instituerunt et nobis clericis deo
I servientibus prebuerunt, aííirmaates hec deo placeré, et an-
gelis, ita dicentes ,

psalmodiam non multiim protrahamus

;
sed rotunde una et viva voce cantemus, principium et fínem

i versus si muí inchoemus, et si muí finiamus, punctum autem
nullus teneat, sed ipsum cito dimittat, post finem versus,

pausam bonam faciamus, nullus ante alios incipere vel nimis

I

currere presumat , aut post alius nimis tardare , vel per se

:
punctum longum tenere, sed quod omnes simal deo et non
populo cantemus, et simul pausemus, semper uni alios ascul-

I tando, quia cum consciencia bona non cum voce clamosa lau-

dandus est Deus, et talis decantado demones fugat, et angc-

In Consueta Ecclesice Collegiatce S. Felicis inveniantur va-
fiantes quce sequuntur.

(1) Nos Franciscus Villella decretorum doctor ^ ahhas secu^

laris ecclesice collegiate^ sancti felicis gerundensis , cum nostro
venerabili capitulo ordinamus in hoc lih. Consueta comuniter
nuncupato qualiter in presentí ecclesia sancti felicis die noctu-

que misterium celebretur et alie^ consuetudines in eadem ecclesia

conserventur,

(2) Nos de communi consilio et assetisu dicti venerabiíis
capituli cognoverimus...
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los ad adjutoriuni salutis invitat , et cum omnes simul Deo
psallamus, non in punctis et clausulik expectemus. Et per má-
xime in festivis diebus. Non in choro caxinando vel torquen-
do , sed potius cum devocione in eo siib silencio permanendo,
ut divinum officium nocturnum, pariter et diurnum, quan-
tum nobis Deus dederit, studiose celebremus humlliter et de-

vote, ut qui laycis presumus, per bona opera Deum laudando,

elsemosinas largiendo, eis bonum exemplum prebere valeamus.
Quia si aliter fieret, et corpus esset in choro, vos in ore, mens
in foro, sic quo ad Deum laudandum male disponeretur ho-

mo: Et sequeretur: Dum cor non orat in vanum lingua labo-

rat. Framina psalmorum, titlvellus coUigit horum.

Mandatum ad eliminandas indevotiones quce in Ecclesia certis í

diebus jiebant. \

Lo Reverent Mossen Joan Torrell en Sacres letres Doctor
Cononge de la present Seu y del Rmo. Sénior D. Joan de
Margarit per la gracia de Deu Bisbo de Gerona en lo espiritual

y temporal Vicar general ab Conseli y aprobacio del honor^a-

ble Capitol de la present Iglesia: volent et desltjant corregir

les insolencies y desordres que cascun any en las festes de
Nadal se seguexen á respecte et per causa del Bisbato y altra- r

ment desitjant en dits dies los officis divináis se fassen y cele-

bren ab molta devocio honor y reverencia de tant alta Nati-
vitat com se pertany, y volent provehir circa los desordres